- 1 -

「バイ・山の洲」物産展 出展者募集のお知らせ

１ 目 的

山梨県、長野県、新潟県、静岡県の中央日本４県は、新型コロナウイルス感染症の影

響を受けた生産者等を支援するため、４県で連携して域内消費を促進する「バイ・山(や

ま)の洲(くに)」の取組を進めています。

この取組の一環として、このたび、静岡伊勢丹にて、４県の「食」を集めた物産展を

開催することに伴い、出展希望者を下記のとおり募集します。

２ 物産展の概要

３ 出展者募集

(1)募集対象

県内で産出された農林水産物及びその加工食品の生産、製造、加工事業者

(2) 出展条件

（3）選考

・御応募いただいたものの中から、品目や各県のバランスを考慮した上で、主催者（静

岡伊勢丹）が事業者の選定を行います。

・静岡伊勢丹との口座開設に関する手続きが必要になります。

（例：登記簿謄本、貸借対照表・損益計算書、印鑑証明原本、品質管理表の提出など）

・選考後に商品に関する確認を行う可能性があります。

・決定後、５月10日（水）を目途に事業者様に御連絡いたします。

(4) 出展仕様

・選考後、静岡伊勢丹と協議の上、展開什器の仕様、スペース等を決定し、その内容

に基づいて、手数料等の調整を個別に行います。

・出張、宿泊経費、搬出入経費、必要な消耗品、電気器具等は、出展者様の自己負担

となります。

・ブース内では電気を使用できますが、使用できる容量が限られている（１ブース当

たり1.5kW）ため、追加で必要な場合は個別対応となります。

・ブース内では、裸火の使用、危険物の持ち込みはできません。

催事名 「バイ・山の洲」物産展

日 時 令和５年７月５日（水）～10 日（月）

場 所 静岡伊勢丹 ８階「大催事場」（静岡市葵区呉服町１丁目７番地）

主 催 主催：静岡伊勢丹、共催：静岡県、協力：山梨県・長野県・新潟県ほか

場 所 ８階「大催事場」「プロモ１会場」「プロモ２会場」

手数料 静岡伊勢丹と事業者との協議による（目安として売上の約20％程度）

募集数 30～40事業者程度

（静岡、山梨、長野、新潟各県の事業者に割り振り）

- 2 -

４ 応募方法等

(1) スケジュール

令和５年４月10日（月） 出展者募集

令和５年４月24日（月） 県への応募申込期限

令和５年５月10日（水）頃 出展事業者決定の連絡

(2) 申込

希望者は、別紙「申込書」をマーケティング課あてメールにて提出してください。

５ 留意点

・出展ブースでの説明、販売等のため、出展者様の会期中の御参加をお願いします。

６ 問合せ先

＜物産展の内容、出展に関すること＞

株式会社静岡伊勢丹 営業統括部 今村

〒420-0031 静岡県静岡市葵区呉服町1-7

代表：054-273-4692 ＦＡＸ：054-255-6198

E-Mail:hiroki_imamura@shizuoka-isetan.co.jp

＜「バイ・山の洲」に関すること＞

静岡県経済産業部マーケティング課マーケティング企画班 佐野

〒420－8601 静岡市葵区追手町９番６号 県庁東館９階

電 話：054-221-3713 ＦＡＸ：054-221-2698

E-mail：marke@pref.shizuoka.lg.jp